Vista la necessitat de portar a terme el contracte de subministrament d’equipament 
informàtic (ordinadors de sobretaula i portàtils) per a diverses dependències municipals, 
atès que l’ Ajuntament d’Olot.  

Vist que el pressupost base de licitació del subministrament s’estableix en és de setanta-
dos mil cinc-cents vuitanta-set euros i noranta cèntims (72.587,90 €) IVA inclòs, 
corresponent a cinquanta-nou mil nou-cents noranta euros (59.990,00 €) de base i dotze 
mil cinc-cents noranta-set euros i noranta cèntims (12.597,90 €) d'IVA calculat al tipus 
del 21%.  

El valor estimat del contracte (VEC) és de CINQUANTA-NOU MIL NOU-CENTS 
NORANTA EUROS (59.990,00.-€) IVA exclòs, als efectes de determinar el procediment 
d’adjudicació i la publicitat.  

La durada del contracte s’estableix en 30 dies naturals a comptar a partir de l’endemà 
de la formalització del contracte data màxima de finalització del subministrament, sense

[...]

incorporant-hi la documentació a què fa referència l’article 116 del LCSP. 

Segon.- APROVAR l’expedient de contractació administrativa de subministrament 
d’equipament informàtic (ordinadors de sobretaula i portàtils) per a diverses 
dependències municipals, amb un import de licitació de setanta-dos mil cinc-cents 
vuitanta-set euros i noranta cèntims (72.587,90 €) IVA inclòs, corresponent a cinquanta-
nou mil nou-cents noranta euros (59.990,00 €) de base i dotze mil cinc-cents noranta-
set euros i noranta cèntims (12.597,90 €) d'IVA calculat al tipus del 21% i un termini 
d’execució de 30 dies naturals a comptar a partir de l’endemà de la formalització del 
contracte, una vegada emès l’informe preceptiu del secretari, d’acord amb el previst al 
punt 8 de la Disposició Addicional Tercera de la LCSP.